Проект

вносится
Администрацией города

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений
в решение Думы города от
07.10.2009 № 618-IV ДГ «О
социальных выплатах
муниципальным служащим и
лицам, исполняющим
обязанности по техническому
обеспечению деятельности
органов местного
самоуправления города»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством, оптимизации расходов бюджета
городского округа город Сургут, руководствуясь статьей 31 Устава
муниципального образования городской округ город Сургут
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, Дума города РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города от 07.10.2009 № 618-IV ДГ
«О социальных выплатах муниципальным служащим и лицам, исполняющим
обязанности по техническому обеспечению деятельности органов местного
самоуправления города» (в редакции от 02.11.2012 №253-V ДГ) следующие
изменения:

1) пункт 1 части 1 изложить в следующей редакции:
«1) доплата работникам сверх установленного законодательством

Российской Федерации пособия по беременности и родам до размера средней
заработной платы работника, рассчитанной в соответствии с правилами,
установленными постановлением Правительства Российской Федерации
от 24.12.2007 №922 «Об особенностях порядка исчисления средней
заработной платы» для оплаты отпусков.»;

2) пункт 4 части 1 изложить в следующей редакции:

«4) ежегодная оплата (компенсация стоимости) путевок стоимостью
не выше 30 ООО рублей работникам и их детям в возрасте до 16 лет или
предоставление работникам и их детям в возрасте до 16 лет единовременной
выплаты на оздоровление в сумме, не превышающей 30 ООО рублей каждому.

Размер выплаты в отношении каждого работника определяется
в зависимости от стажа его работы в органах местного самоуправления
города (их структурных подразделениях) и составляет:

- при стаже работы работника до 5 лет - 90% размера выплаты,
установленного абзацем первым настоящего пункта;

- при стаже работы работника 5 лет и выше - 100% размера выплаты,
установленного абзацем первым настоящего пункта.

Выплаты работникам производятся при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска. Право на предоставление выплаты имеют работники,
проработавшие не менее шести месяцев с момента трудоустройства.

Выплаты работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребенком
до достижения им возраста трех лет, производятся в любое время
на протяжении календарного года.

Выплаты для детей работников производятся в размере 100% размера
выплаты, установленного абзацем первым настоящего пункта независимо
от времени проведения отпуска родителей.

Если оба родителя работают в органах местного самоуправления
города (их структурных подразделениях), то указанная выплата производится
только одному из них;»;

3) пункт 5 части 1 изложить в следующей редакции:
«5) единовременная материальная помощь работнику при рождении

ребёнка в размере 5 000 рублей.
Выплата на ребенка, оба родителя которого являются работниками

органов местного самоуправления города, осуществляется одному
из родителей;»;

4) пункт 6 части 1 изложить в следующей редакции:
«6) ежемесячная материальная помощь в размере 1 000 рублей

работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребёнком до достижения
им возраста полутора лет.

Выплата в соответствующем месяце начисляется пропорционально
времени нахождения в отпуске по уходу за ребенком до достижения
им возраста полутора лет;»;

5) пункт 7 части 1 изложить в следующей редакции:
«7) ежемесячная материальная помощь в размере 5 000 рублей

работникам, находящимся в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте
от полутора до трёх лет.

Выплата в соответствующем месяце начисляется пропорционально
времени нахождения в отпуске по уходу за ребёнком в возрасте от полутора
до трех лет;».

2. Администрации города привести свои муниципальные правовые
акты в соответствие с настоящим решением.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие
с 01.01.2015.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить
на председателя комитета Думы города по бюджету, налогам, финансам
и имуществу Н.А. Красноярову.

Председатель Думы города

С.А. Бондаренко

« » 2015 г,